
 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/4 

České Budějovice dne 17. května 2021 

Č. j. MZP/2021/510/767 

Sp. zn.: ZN/MZP/2021/510/119 

R O Z H O D N U T Í 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy II, se sídlem Mánesova 3a, 370 01 

České Budějovice, jako příslušný orgán státní správy podle § 24 odst. 2 zákona č.  44/1988 Sb., 

o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), v platném znění, vydává toto rozhodnutí, 

kterým se společnosti LB MINERALS, s.r.o., se sídlem Horní Bříza 431, IČ 27994929, v souladu 

s ustanovením § 24 odst. 2 horního zákona   

uděluje předchozí souhlas k podání návrhu na stanovení dobývacího prostoru Rybova 

Lhota 

pro dobývání vyhrazeného nerostu – bentonitu, na výhradním ložisku Rybova Lhota, číslo ložiska 

3159800, v k.ú. Rybova Lhota (747882), okres Tábor, v následujícím rozsahu:   

 

Vrchol Y X 

1 736310,00 1133599,00 

2 736650,00 1133500,00 

3 736800,00 1133715,00 

4 736455,00 1133845,00 

 

Celková plocha navrhovaného dobývacího prostoru činí 95 835 m2. 

V souladu s § 24 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., v platném znění, ministerstvo stanovuje tuto 

podmínku, která bude uvedena v rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru: 

Na základě ustanovení § 11 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, v platném znění, je 

společnost LB MINERALS, s.r.o., povinna vypořádat návratnost v minulosti vynaložených 

prostředků ze státního rozpočtu na geologicko-průzkumné práce ve výši 82.600 Kč 

(osmdesátdvatisícešestset korun českých) na příjmový účet Ministerstva životního prostředí číslo 

19-7628001/0710 vedený u ČNB Praha 1, variabilní symbol 6603159800, a to do 30 dnů ode 

dne nabytí právní moci rozhodnutí vydaného příslušným obvodním báňským úřadem o povolení 

hornické činnosti podle plánu otvírky, přípravy a dobývání v dobývacím prostoru Rybova Lhota 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Č. j.: MZP/2021/510/767  

2/4 

na výhradním ložisku bentonitu Rybova Lhota č. ložiska 3159800. Před provedením platby 

organizace ověří, zda nedošlo ke změně čísla účtu.  

Předchozí souhlas pozbývá platnost, pokud společnost LB MINERALS, s.r.o., ve lhůtě do tří let 

ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí nepodá návrh na stanovení dobývacího prostoru 

Rybova Lhota.  

Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je mapa navrhovaného dobývacího prostoru 1 : 4000, 

ověřená Ing. Tomášem Vybíralem, Ph.D., hlavním důlním měřičem. 

 

Odůvodnění 

Dne 14.04.2021 byla Ministerstvu životního prostředí, odboru výkonu státní správy II, doručena 

žádost společnosti LB MINERALS, s.r.o., se sídlem Tovární 431, 330 12 Horní Bříza, IČ 27994929 

(dále jen žadatel) o udělení předchozího souhlasu k podání návrhu na stanovení dobývacího 

prostoru Rybova Lhota. Dobývací prostor byl navržen na celém ložisku Rybova Lhota, tj. zahrnuje 

veškeré jeho zásoby. Jedná se o opakovanou žádost, když žadateli byl předchozí souhlas na 

stejném ložisku opakovaně udělen, naposledy rozhodnutím č.j. 56697/ENV/15, 1071/510/15 ze 

dne 08.12.2015. 

V souladu s § 24 odst. 2 horního zákona byla žádost zaslána Ministerstvu průmyslu a obchodu, 

které ve svém vyjádření č.j. MPO 371366/2021 ze dne 26.04.2021 uvedlo, že využití ložiska 

Rybova Lhota je v souladu se státní surovinovou politikou a že s udělením předchozího souhlasu 

souhlasí bez připomínek.  

Ministerstvo životního prostředí, odbor geologie, ve sdělení č.j. MZP/2021/660/663 ze dne 

07.05.2021 uvedl, že geologický průzkum byl proveden za prostředky ze státního rozpočtu, a 

proto je žadatel v souladu s § 11 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, v platném 

znění, povinen vypořádat návratnost těchto v minulosti vynaložených prostředků ze státního 

rozpočtu. Byla stanovena poměrná částka 82.600,- Kč, když v navrhovaném prostoru byly 

zjištěny geologické zásoby suroviny v množství cca 689 000 tun.  

Podle § 24 odst. 2 horního zákona správní orgán posoudil žádost z hlediska Surovinové politiky 

České republiky v oblasti nerostných surovin a jejich zdrojů, schválené usnesením vlády ČR č. 

441 ze dne 14.06.2017, a dospěl k závěru, že záměr není v rozporu s jejími cíli. Proto opakovaně 

udělil žadateli předchozí souhlas k podání návrhu na stanovení dobývacího prostoru Rybova 

Lhota, a to s platností na tři roky. Nebyly stanoveny žádné podmínky vztahující se k tvorbě 

jednotné surovinové politiky.  

Ministerstvo nevyhovělo žadateli a nestanovilo platnost předchozího souhlasu na pět let, jak 

požadoval, když považuje dobu tří let jako dostatečně dlouhou k zajištění všech podkladů pro 

podání žádosti o stanovení dobývacího prostoru Rybova Lhota, a to vyřešení majetkoprávních a 

projekčních činností i posouzení vlivu záměru na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., 

a to zejména s ohledem na skutečnost, že se jedná v pořadí již o čtvrtou žádost o udělení 

předchozího souhlasu k podání návrhu na stanovení dobývacího prostoru Rybova Lhota od roku  

2011. 



Č. j.: MZP/2021/510/767  

3/4 

S ohledem na výše uvedené, Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy II, 

rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

Toto rozhodnutí je zákonem stanovenou podmínkou dalšího postupu ve věci samé a nezakládá 

žádná oprávnění žadatele k dobývání ložiska nebo k provádění dalších geologických prací pro 

průzkum ložiska. Rozhodnutí představuje pouze aktivní legitimaci pro žadatele k přípravě a 

podání žádosti o stanovení dobývacího prostoru na uvedené ložisko v rozsahu a za podmínek 

stanovených tímto rozhodnutím. Rozhodnutí se nedotýká práv jiných budoucích účastníků 

správního řízení ke stanovení dobývacího prostoru, ani jím nejsou omezena stanoviska 

dotčených orgánů státní správy při ochraně zákonem chráněných zájmů v řízení o stanovení 

dobývacího prostoru. 

Vydání rozhodnutí o udělení předchozího souhlasu k podání návrhu na stanovení dobývacího 

prostoru podléhá podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, správnímu poplatku ve 

výši 1.000,- Kč (bod 2. c) položky 60 sazebníku). Poplatek byl uhrazen při podání žádosti 

kolkovými známkami. 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 152 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, 

011podat rozklad ministrovi životního prostředí ve lhůtě do 15 dnů ode dne oznámení tohoto 

rozhodnutí, a to prostřednictvím odboru výkonu státní správy II MŽP, Mánesova 3a, 370 01 

České Budějovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník 

Obdrží:  

LB MINERALS, s.r.o 

Tovární 431 

330 12 Horní Bříza 

 

 

 

I

JUDr. Hana Dvořáková, MBA 

ředitelka odboru výkonu státní správy II 

podepsáno elektronicky 



Č. j.: MZP/2021/510/767  

4/4 

 

Na vědomí po nabytí právní moci: 

 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

odbor hornictví 

Na Františku 32 

110 15 Praha 1 

 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského 

17. listopadu 1926/1 

301 00 Plzeň 3 – Jižní předměstí 

 

Česká geologická služba 

GEOFOND 

Kostelní 26 

170 00 Praha 7  

 

Ministerstvo životního prostředí 

odbor geologie 

Vršovická 1442/65 

100 10 Praha 10/65 

 

Obec Skalice 

Skalice 38 

392 01 Skalice 

 

 


		2021-05-17T13:33:26+0000
	Not specified




